ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT      Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v điều chỉnh, bổ sung
ngành nghề thu hút đầu tư
vào Cụm công nghiệp Cầu
Nước Xanh, xã Tây Sơn

                                         Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND xã Tây Sơn;

- Công ty cổ phần CCN Cầu Nước Xanh.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1238/SCT-QLCN ngày

21/9/2025 và số 34/TTr-SCT ngày 12/8/2025 về việc bổ sung ngành nghề thu
hút đầu tư trong Quyết định thành lập Cụm công nghiệp Cầu Nước Xanh, xã
Tây  Sơn và thực hiện Kết luận số 48-KL/ĐU ngày 28/9/2025 của Ban Thường
vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại Hội nghị lần thứ 05 về nội dung kinh tế - xã hội; Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư vào
Cụm công nghiệp Cầu Nước Xanh, xã Tây Sơn, như đề xuất của Sở Công
Thương tại Văn bản nêu trên.

Lưu ý: Không bổ sung ngành kho bãi và lưu giữ hàng hóa vào ngành nghề
thu hút đầu tư.

2. Chủ đầu tư Cụm công nghiệp Cầu Nước Xanh chịu trách nhiệm thực hiện
hoàn thành các hạng mục về môi trường, hệ thống xử lý nước thải tập trung và các
thủ tục pháp lý về môi trường theo đúng quy định; tuân thủ các quy chuẩn, tiêu
chuẩn, quy định của pháp luật Nhà nước.

3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi
trường, các sở, ngành, địa phương liên quan thực hiện công tác quản lý nhà nước
đối với cụm công nghiệp, chỉ đạo nhà đầu tư thực hiện đầy đủ các nội dung liên
quan công tác quy hoạch, bảo vệ môi trường, tình hình thực hiện các chỉ tiêu đầu
tư phát triển cụm công nghiệp và các nội dung khác có liên quan theo đúng quy
định của pháp luật; thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, chịu trách nhiệm nếu

5282 20

nhà đầu tư thực hiện không hoàn thành theo đúng quy định, để xảy ra các vi
phạm (nếu có); chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh và quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X1 (10b).

Nguyễn Tuấn Anh